
 

Врз основа на члeн 56 став 1 точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63а, 63б и 63в од 

Законот за здравственото осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 

25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 

98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011 и 26/2012),  и член 16 и 17 од Правилникот за 

утврдување на критериуми и постапка за одредување на референтни цени на лекови („Службен 

весник  на Република Македонија“ број 158/2009 и 138/2010), Управниот одбор на Фондот за 

здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на 24 декември 2012 година, 

донесе 

 

    

О  Д  Л  У  К  АО  Д  Л  У  К  АО  Д  Л  У  К  АО  Д  Л  У  К  А    

за утврдување на предлог референтни цени на лекови 

    

Член 1Член 1Член 1Член 1    

 

Со оваа одлука се утврдуваат предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови 

кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија. 

 

Член 2Член 2Член 2Член 2    

 

Се утврдуваат следните предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои 

паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија: 

 

 

ATC код 
Генеричко 

име 

Фармацевтска 

дозажна 

форма 

Јачина 
Заштитено име на 

лекот 
Производител 

Пак

ува

ње 

Предлог 

референт

на цена 

по 

единица 

со 5% 

ДДВ 

Предлог 

референт

на цена 

по 

пакување 

со 

5%ДДВ   

J01DC04 Cefaclor Капсули 500mg 

 
 

 

  

    

CEFACLOR ALKALOID 

капс.16 x 500mg 
ALKALOID 

16 18,77 300,00 

    

ALFACET капс.16 x 

500mg 
GALENIKA 

16 18,77 300,00 

J01DC04 Cefaclor Суспензија 

250mg/

5ml   
  

      

    

CEFACLOR ALKALOID 

сусп.250mg/5ml (60ml) 
ALKALOID 

1 157,66 158,00 

    

ALFACET 

сусп.250mg/5ml(60ml) 
GALENIKA 

1 157,66 158,00 

A05BA06 Ornithine Инјекции 5 g           

        

HEPA-MERZ Инјекции 

5g (10ml) 
Merz pharma 

10 361,24 3.612,00 

B02BD02  

Koagulacione

n faktor VIII Инјекции 500U   

  

      

        IMMUNATE ( 5 ml) 
BAXTER AG  

1 10.252,20 10.252,00 



        KOATE-DVI 500  (5ml) 

TALECRIS 

BIOPHARMACE

UTICS 1 10.252,20 10.252,00 

        BERIATE P 500 (5ml) 

ZLB BEHRING 

1 10.252,20 10.252,00 

        EMOCLOT D.I. (10ml) 
KEDRION 

1 10.252,20 10.252,00 

        OCTANATE 500(10ml) 

OCTAPHARMA 

PHARMACEUTI

KA PMBH 1 10.252,20 10.252,00 

        RECOMBINATE (10ml) 

BAXTER AG  

1 10.252,20 10.252,00 

        KOGENATE (2,5ml) 

BAYER  

1 10.252,20 10.252,00 

B03AC02  

Saccharated 

iron oxide Инјекции 100mg   
  

      

        

VENOFER 100mg/5ml 

(5ml) 
LEK 

5 398,00 1.990,00 

        

FERROVIN 100mg/5ml 

(5ml) 
RAFARM 

5 398,00 1.990,00 

B03XA01  

Erythropoieti

n** Инјекции 2.000IU   
  

      

        

RECORMON 2000 

IU/0,3ml (0,3ml) 
ROCHE 

6 815,84 4.895,00 

        

EPREX 2000 IU/0,5ml 

(0,5ml) 
JANSSEN CILAG  

6 815,84 4.895,00 

        EQRALYS 2000 IU/0,6ml  HEMOFARM 6 815,84 4.895,00 

B03XA01 

Erythropoieti

n** Инјекции 4.000IU   
  

      

        

EPREX 4000 IU/0,4ml 

(0,4ml) 

JANSSEN CILAG  

6 1.586,60 9.520,00 

        

RECORMON 4000 

IU/0,3ml (0,3ml) 
ROCHE 

6 1.586,60 9.520,00 

        EQRALYS 4000 IU/0,4ml HEMOFARM 6 1.586,60 9.520,00 

B03XA01  

Erythropoieti

n** Инјекции 

10.000I

U   
  

      

        EPREX 10000 IU/1ml 
JANSSEN CILAG  

6 3.692,02 22.152,00 

G03GA01 

Chorionic  

gonadotropin 

(human i 

rekombinante

n)** Инјекции 

СРЈ 

1.500IU   

  

      

        

PREGNYL 1500 

IU/1ml(1ml) 
N.V.ORGANON 

3 85,75 257,00 

G03GA01 

Chorionic  

gonadotropin 

(human i 

rekombinante

n)** Инјекции 5.000IU   

  

      

        

PREGNYL 5000 

IU/1ml(1ml) 

N.V.ORGANON 

1 295,05 295,00 



        CHORIOMON 5000IE/ml 
IPSA  

1 295,05 295,00 

H01AC01 

Somatropin*

* Инјекции 

8mg/1,

3ml   
  

      

        SAIZEN 

MERCK 

SERONO 5 12.180,00 

60.900,00

0 

H01CB02  Octreotide** Инјекции 

0,1mg/

ml   
  

      

        SANDOSTATIN 
NOVARTIS 

5 694,97 3.475,00 

H01CB02 Octreotide 

Суспензија за 

инјектирање 

20mg/2,

5ml   
  

      

        

SANDOSTATIN  LAR 

(2,5ml) 

NOVARTIS(SAN

DOZ) 
1 69.958,35 69.958,00 

J01CA12 

Piperacillin+ta

zobactam ** Инјекции 4g+0,5g   

  

      

        

PIPERACILLIN/TAZOBCT

AM KABI 

LABESFAL 

LABORATORIOS 

ALMIRO 10 976,50 9.765,00 

        

PIPERACILLIN/TAZOBCT

AM LEK 
SANDOZ 

1 976,50 977,00 

J01DH02 

Meropenem*

* Инјекции 500mg   
  

      

        MERONEM  

ASTRA ZENECA 

10 628,43 6.284,00 

        ITANEM GALENIKA 10 628,43 6.284,00 

        MEROCID 
PHARMASWISS 

10 628,43 6.284,00 

        

MEROPENEM 

PROVIDENS 
PHARMATHEN 

10 628,43 6.284,00 

        MEROPENEM  MEDOCHEMIE 10 628,43 6.284,00 

J01DH02 

Meropenem*

* Инјекции 1g   
  

      

        MERONEM  ASTRAZENECA 10 1.005,21 10.052,00 

        ITANEM GALENIKA 10 1.005,21 10.052,00 

        MEROCID PHARMASWISS 10 1.005,21 10.052,00 

        

MEROPENEM 

PROVIDENS 
PHARMATHEN 

10 1.005,21 10.052,00 

        MEROPENEM  MEDOCHEMIE 10 1.005,21 10.052,00 

J02AC02 

Itraconazole 

** Капсули 100mg   

  

      

        ORUNGAL  JANSSEN CILAG 15 65,10 977,00 

J06BA02  

Immunoglogul

in human, i.v. 

7 S**  Инјекции 5 g   

  

      

        IG VENA N I.V. (100ml) 

KEDRION 

1 15.736,08 15.736,00 

        KIOVIG(50ML) BAXTER AG 1 15.736,08 15.736,00 

        OCTAGAM (50ML) 

OCTAPHARMA 

PHARMAZEUTIC 1 15.736,08 15.736,00 



A 

        PRIVIGEN  (50ML) 

CLS BEHRING 

AG 1 15.736,08 15.736,00 

J06BA02  

Immunoglogul

in human, i.v. 

7 S**  Инјекции 10g   

  

      

        IG-VENA N I.V(200ml) 
KEDRION 

1 32.219,46 32.219,00 

        KIOVIG(100ML) BAXTER AG 1 32.219,46 32.219,00 

        OCTAGAM(100ML) 

OCTAPHARMA 

PHARMAZEUTIC

A 1 32.219,46 32.219,00 

        PRIVIGEN  (100ML) 

CLS BEHRING 

AG 1 32.219,46 32.219,00 

L01AA01 

Cyclophospha

mide Инјекции 500mg   
  

      

        ENDOXAN 

Baxter 

Oncology 1 205,95 206,00 

L01AA01 

Cyclophospha

mide Инјекции 1g   
  

      

        ENDOXAN 

Baxter 

Oncology 1 404,36 404,00 

 

Ifosfamide Инјекции 500mg   

  

 

  

 

      HOLOXAN  

Baxter 

Oncology 
1 774,806 775,00 

 

Ifosfamide Инјекции 1g   

  

 

   

 

      HOLOXAN  

Baxter 

Oncology 
1 1.500,629 1501,00 

L01AX03 

Temozolomid

e** Капсули 100mg   

  

      

        TEMODAL 

SCHERING-

PLOUGH 5 2.762,94 13.815,00 

        TEMAZOL PLIVA 5 2.762,94 13.815,00 

L01AX04 Dacarbazine Инјекции 100mg           

        DACIN 

LIPOMED(THYM

OORGAN) 
10 362,51 3.625,00 

        DACARBAZINE PLIVA PLIVA 10 362,51 3.625,00 

L01AX04 Dacarbazine Инјекции 200mg   
  

      

        DACIN 

LIPOMED(THYM

OORGAN) 
10 669,90 6.699,00 

        DACARBAZINE PLIVA 
PLIVA 

10 669,90 6.699,00 



L01DB03 Epirubicin Инјекции 

10mg/5

ml   
  

      

        

EPIRUBICIN EBEWE 

(5ml) 
EBEWE 

1 457,80 458,00 

        

FARMORUBICIN RD 

(5ml) 
PFIZER 

1 457,80 458,00 

        EPIRUBICIN TEVA (5ml) 

PHARMACHEMI

E/PLIVA 1 457,80 458,00 

        EPISINDAN (5ml) 
SINDAN 

1 457,80 458,00 

L01DB03 Epirubicin Инјекции 

50mg/2

5ml   

  

      

        

EPIRUBICIN EBEWE 

(25ml) 
EBEWE 

1 2.138,12 2.138,00 

        

FARMORUBICIN RD 

(25ml) 
PFIZER 

1 2.138,12 2.138,00 

        RUBENS (25ml) 

MUSTAFA 

NEVZAT 1 2.138,12 2.138,00 

        EPIRUBICIN TEVA (25ml) 

PHARMACHEMI

E/PLIVA 1 2.138,12 2.138,00 

        EPISINDAN (25ml) 
SINDAN 

1 2.138,12 2.138,00 

L01XX17 Topotecan*3 Инјекции 4mg   

  

      

        HYCAMTIN  

GSK 

1 13.037,46 13.037,00 

        TOPOTECAN ACTAVIS 

BALKAN 

PHARMA 
1 13.037,46 13.037,00 

        TOPOTECAN HOSPIRA 

HOSPIRA  

1 13.037,46 13.037,00 

        TOPOTECAN HOSPIRA 
HOSPIRA  

5 13.037,46 65.187,00 

L01XX28 Imatinib * 

Филм 

обложени 

таблети 400mg   

  

      

        GLIVEC 
NOVARTIS 

30 5.145,53 

154.366,0

0 

L02AE04 Triptorelin** Инјекции 3,75mg   
  

      

        DECAPEPTYL CR  
FERRING 

1 8.335,43 8.335,00 

L02AE04 Triptorelin** Инјекции 0,1mg   
  

      

        DECAPEPTYL  FERRING 7 435,00 3.045,00 



L02BB03 Bicalutamide 

Филм 

обложени 

таблети  50mg   

  

      

        CASODEX  
ASTRAZENECA 

28 79,88 2.237,00 

        BICUSAN 
SYNTON 

28 79,88 2.237,00 

        BICUSAN SYNTON 30 79,88 2.396,00 

        BICAMID GENEPHARM 28 79,88 2.237,00 

        PMS-BICALUTAMID 

PHARMASCIE

NCE   30 79,88 2.396,00 

        BICALUTAMID TEVA 
TEVA 

28 79,88 2.237,00 

        BICALUTAMID TEVA 
TEVA 

30 79,88 2.396,00 

L02BG04 Letrozole 

Филм 

обложени 

таблети  2,5mg   

  

      

        FEMARA NOVARTIS 30 120,55 3.616,00 

        LEZRA S.C. SINDAN 30 120,55 3.616,00 

        LETROZOL LEK 

SYNTON 

HISPANIA 30 120,55 3.616,00 

        AVOMIT 
TEVA 

30 120,55 3.616,00 

        LAMETTA 
VIPHARM 

30 120,55 3.616,00 

L03AB10 

Peginterferon 

alfa-2b  Инјекции 

100mcg

/0,5ml   
  

      

        PEGINTRON 

SCHERING 

PLOUGH 1 10.587,68 10.588,00 

M05BA03 

Pamidronic 

acid 

Раствор за 

инфузија 

15mg/5

ml   
  

      

        AREDIA 

NOVARTIS 

PHARMA 4 2.148,00 8.592,00 

M05BA06 

Ibandronic 

acid 

Филм 

обложени 

таблети 50mg   

  

      

        BONDRONAT 

F.HOFFMANN-

LA ROCHE 28 438,19 12.269,00 

M05BA08 

Zoledronic 

acid 

Раствор за 

инфузија 

5mg/10

0ml   
  

      

        ACLASTA 

NOVARTIS 

PHARMA 1 23.178,75 23.179,00 

N01AB06  Isoflurane Инјекции 100ml   
  

  

    

        

FORANE пареа за 

инхалирање, раствор 

(100ml) 

AESICA 

LABORATORIES 
1 4.089,75 4.090,00 

        

ISOFLURANE TORREX 

пареа за инхалирање, 

раствор (100ml) 

Chiesi 

FARMACEUTICI 

SPA 1 4.089,75 4.090,00 

        

TERRELL пареа за 

инхалирање, раствор 

(100ml) 

MINRAD 

1 4.089,75 4.090,00 

N01AB08  Sevoflurane 

Пареа за 

раствор за 250ml   
  

      



инхалирање 

        SEVORANE 

ASTRA 

LABORATORIES 1 12.069,75 12.070,00 

        SOJOURN 
MINRAD 

1 12.069,75 12.070,00 

N01AH06 Remifentanil Инјекции 1mg           

        ULTIVA  

GSK 

5 326,60 1.633,00 

N03AF02 

Oxcarbazepin

e 

Филм 

обложени 

таблети 600mg   

  

      

        TRILEPTAL  

NOVARTIS 

PHARMA 
50 32,17 1.609,00 

N04BA03 

Levodopa+car

bidopa 

+entacapone*

* 

Филм 

обложени 

таблети  

(150mg

+37,5m

g+200m

g)   

  

      

        STALEVO  

NOVARTIS 

PHARMA 100 56,14 5.614,00 

V03AB25  Flumazenil Инјекции 

0,5mg/5

ml   
  

      

        ANEXATE  

F.HOFFMANN-

LA ROCHE 5 922,13 4.611,00 

V03AB25  Flumazenil Инјекции 

1mg/10

ml   
  

      

        ANEXATE  

F.HOFFMANN-

LA ROCHE 5 1.369,64 6.848,00 

    

Член 3Член 3Член 3Член 3    

    

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, и ќе се објави на web страната на 

Фондот. Во рок од 15 дена од објавувањето, носителите на решението за ставање во промет на 

лековите за кои се утврдени предлог референтни цени може да дадат забелешки на одлуката. 
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24 декември 2012 година24 декември 2012 година24 декември 2012 година24 декември 2012 година                                                                Заменик на претседателот,Заменик на претседателот,Заменик на претседателот,Заменик на претседателот,    

Скопје Скопје Скопје Скопје                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Ангел МитевскиАнгел МитевскиАнгел МитевскиАнгел Митевски 

 
 

  


